sequente verbo trisyllabo. Mihi incolumis visus est (ad Electr.) propterea quod eliso efficit, ut duae voces in unam coniungantur. Quod argumentum nuper impugnavit Lobeckius in libello de usu apostrophi p. 24. monens sic multum augeri numerum vitiosorum versuum; ut in hoc: φωνεῖ δίκης ἐς εὐθύν. ἀλλ' ἣ νῦν κακίς — pariter efficere apostrophi interjectionem, ut ἀλλ' ἣ unius vocabuli mensuram haberent. Nimirum non meminerat Vir amicissimus, duplicem esse apostrophi vim, non eam tantum quae coniungat, sed etiam quae disjungat, ut in caesura pentametri. Sed aliam defendendi versus Sophoclei rationem, eamque multo graviolem Hermannus in Praef. ad Orphica indicavit. Repetita ea est ab interpunctione, quae cum in medium quatum pedem, ut nostro in loco, incidit, spatium relinquatur pulmonibus ad renovandas vires et fortiore quodam nisu experundas. Caute tamen ac prudenter hoc argumento utendum esse monuit in Notis M.istis.

v. 25. ἐξ ἀμφοῖν εἶν. Malim ἔχει ἔχω pro εἶμι. sum. Nec spernendum ἦν (eant), ut videtur legisse Scholiastes. Musgr.

v. 26. οὐ μακρὸν λέγεις. Sic codd. omnes. gl. οὐ μακρὸς διδαχῆς δεόμενος, ἤγουν μακρῶν πόνων. Brunck. Breviter dictum est pro τοῦτορον, ὃ λέγεις, οὐ μακρὸν ἐστὶ: quod quamquam ipse intellexit Wakef., duplicem tamen interpolationem effudit, alteram. οὐ μακρὸν πελεῖ, alteram, οὐ μακρὸν λέγεις, ut glossatorem apud Brunck. et Scholiastas legisse arbitrat.

v. 29. frustra Gedick. et Wakef. pro τὸδ' conijciunt τῆδ', hac via. Mox Astius pro τύπος scribendum putat κτυπος, ut Mf. Morell. dare ex Gedickii nota ad h. l. intellexi. Quae lectio quamquam non absurda, minime tamen necessaria est. Neoptolemus enim, nulli vestigiis apparente nota, una cum Ulysside dubitare incipit, an hoc Philoctetae sit antrum, donec ceteris, quas reperit, notis fidem adhibet. Sic receptam scripturam bene defendit Gedickius.

v. 33. Wakef. personarum partes ita distribuit:

Νε. στείπη γε φυλλάς, ὡς ἐναυλίζουσι τῶ

τὰ δ' ἀλλ' ἔρημα. Οδ. κούδ' ἐσθ' ὑποστερον;

v. 35. αὐτόξυλον. Vide Andromedae fragm. VI. In seq.

freq. v. scripti et impressi libri habent τεχνήματ' ἀνδρός. Pluralis numerus doctos viros merito offendit; sed locum emendare dum conarentur, malum peiori malo sanaverunt. Quippe levius istud τεχνήματα feram, quam τέχνημά τ', sive pro τε, sive pro ται accipienda veniat particula, qua nullus hic usus est. Nec magis admittenda Toupii coniectura. Cur. Nov. in Suidam p. 70. τέχνημα τάνδρός. Nam τού ἀνδρός definite post indefinitum τινός plane inficetum est. Librarii malam manam quavis hinc facile poterat agnoscere. Imperitus homo metro consulere voluit, quod laborare credidit. Scripserat Τραγίκοις φλαυρούργου τινός ἀνδρός τέχνημα. Ille, ne spondeus esset in secunda senarii sede, ordinem invertit, et vitando hiatus scripsit τεχνήματ' ἀνδρός. Prima in τέχνη corripitur, ut quaevis vocalis natura brevis ante asperatam et liquidam. Vide Aj. 1121. Oed. T. 357. et sic passim. Brunck. Vulgatam lectionem, quam Suidas quoque in φλαυρούργος exhibet, aptissimis exemplis defendunt Wakef. in Silv. Crit. IV. p. 48 sqq. et Porsonus in Append. ad Toupii Emend. in Suid. p. 502. atque ad Eurip. Orest. 1051. Non probo tamen Wakeliellidum in not. ad h. l. voc. τεχνήματ' ad utrumque nomen, εκπαρια et πυρία referentem, ut locum habeat Αλκμαϊκόν ειδος, de quo conferri iubet Suidam sub voce. illis, Αμμωνιον p. 179. et Villoisoni Anecdota Graeca II. p. 96. ubi eodem monente fragmentum exstare ex Alemanis ode quadam desumptum hocce: καστὰρ τε πωλον δαμαντήρες, ἰπποταί σσφοί, καὶ Πολυδαίμης κυδρός. Exemplam contrarium affert e Statii Theb. II. 169.

— vocis hic sanguis, et aulae

Iura meae, longo promittitur ordine fati.

„Αὐτόξυλον. ex mero nativae ligno. Vid. ad Oed. Col. 188. Exstat Anthol. p. 337. in epigr. Apollonii.“ Musgr. Eustath. ad H. v. 826. p. 1457. ὅμοιον δὲ πρὸς τὸ αὐτοξάωλον, τὸ αὐτοκαβάλαν, καὶ τὸ παρὰ Σοφοκλεῖ αὐτόξυλον ἰκτιμητ' καὶ ὅπως ὅσα ἔργα οὐκ εἰς κάλλος ἐκινῶσται.

v. 36. πυρία. De πυρίαις omnino videnda quae dat Wesselingius ad Diodor. Sic. V. 67. Quod affirmat, vocem hanc veteribus ligna, non filices significare, astitit Theophrastus Histor. Plant. V. 4. et de Causis Plant. I. 26. et 27. Nec obstat, quod Philoctetes se filicem attritu ignem excitasse

excitasse testatur v. 296. Poetam enim in talibus constantem esse nihil necesse est. Plato p. 641, C. τριβούντες, ὁσπερ ἐκ πυρίας, ἐκλάμψαι ποιησάμεν τὴν δικαιοσύνην. Musgr.

v. 37. θησαυρισμα. gl. ἀποθετον κτήμα. Brunck.

v. 39. ἰσηλαίας πλέα. Sic Hippocrates de arte p. 5. πλήρεις μὲν τῆς νόσου, κενεὶ δὲ σιτίαν. Dionys. Halic. antiq. Rom. X. 53. καὶ οὐκ ἦνιστα ὁ γιωργὸς ἐπόνθηεν ἔχλες, ἀναπιπλάμενος τῆς νόσου: ut Thucyd. etiam et Euseb. hist. ecc. Wakef. Idem temere corrigit ταῦτα γ' ἀμφὶ θάλλεται — βαρείας ται νοσ. κ. τ. λ.

v. 42. προσβαίη Brunckius vertit progrediatur, non reputans, eo significato προσβαίη dicendum fuisse. Quod quominus reponerem, metro prohibitus, edidi περιβαίη. Sed meliora me docuit Hermannus in Notis Mssis „Περβαίη, inquit, vix defendi poterit. Non sollicitanda vulgata. προσβαίη enim est adscendat, ut saepius. Conspiciuntur in scena radices montis, in quibus spelunca est Philoctetae, ut patet ex iis, quae praecedunt. Ipse absens altius adscendisse debuit, ubi objectis rupibus later.“

v. 43. ἀλλ' ἢ ἐπὶ φορβῆς νόστον ἐξελήλυθεν. Philoctetae alimentum praebabant aves et ferae, quas sagittis conficebat. Atqui aves et ferae stans horis ad certa loca se conferre solent. Recte scholiastes ἐπὶ φορβῆς ὄδον. At glossator, qui id minus intelligebat, exposuit ἐπὶ ζήτησιν φορβῆς. Hoc ipsum Ulysses dicere debuisset videtur Toupio, qui emendat. in Suidam III. 336. reponit ἢ ἐπὶ φορβῆς μαστόν. Nimis audacter. Hujus formae verbalia frequentant Ionici poetae, qualia sunt ἐθητός, ὀρχηστός, θελεκτός, πωρητός, et alia, sed Atticis fere inutilata sunt. Brunck. Longius repetitam Brunckii explicationem merito damnans Wakef. νόστον recte pro ὄδον accipit, quo sensu exstat Eurip. Rhes. 427. et plus semel in Oiphei Argonauticis, φορβῆς νόστος ut lit via, ubi cibum invenire possit.

v. 44. ἰωδλον. Pindar. Nem. VIII. 83. ἐπαιοδαῖς δ' ἀνὴρ ἰωδλον καὶ τις κάματον θῆκεν. Est in medicorum dictionibus vox ἐπαιοδή: cf. Schol. Pindari. Wakef.

v. 47. λαβεῖν. Perperam in membr. et in Aldina μολεῖν, unde Parisinus editor sinceram lectionem eruisse credit,

ἐλοιτό γ', ἢ τοὺς πάντας Ἀργείους, μ' ὀλεῖν.

Sed

Sed istud *δαειν* e barbariei speciei accessitum, non e puris graecae linguae fontibus. *δαειν*, *δαειν* sunt prorsus imbuta, nec usquam, nisi apud Grammaticos, ubi de formatione temporum agunt, reperuntur. *μαλλον αεισθαι* est *προκρίνειν*, malle. Brunck. Difficilior praeferenda erat lectio *μολείν*: ad me venire malit, scil. ut me prehendam. Toup. Emend. in Suid. Vol. II. P. III. p. 404. ed. rec. Oxon. pro *λαειν* scribi vult *λαθειν*.

v. 48. Male Wakef. *στίβον*, vel *στίβους* legit, non memor, forma: mediam praefertim futuri saepius vim passivi habere, ut Oed. Col. 581. *δηλώσεται* et infra *ξενώσεται* — *ερχεται* h. l. non de veniente Philoctete, sed de abeunte speculatore accipiendum.

v. 49. Gedickii *ἐλευθέρω λόγῳ* nec necessarium est, nec satis aptum.

v. 53. Wakef. emendat *ὡς ὑπέρητη πρέπει*. Musgr. *οἷς ὑπέρητης πάρει*, quae verecunda est periphrasis pro *μηδὲ*.

v. 55. *ὅπως* hī: valet quomodo, ut infra 78. et pendet a suppresso verbo *φροντίζειν*, *φραζέσθαι*, vel simili. Immo, ni me fallit conjectura, verbum librariorum errore, potius quam poetae iudicio, hic desideratur. Quid enim sibi vult post *ἐκκλέψης λόγοισι*, particiipium *λέγων*?

τὴν φιλοκτιήτου σε δειν

ψυχὴν ὅπως λόγοισιν ἐκκλέψεις σκοπεῖν.

Glossa in codd. *ἐκκλέψης ἀπατήσης*. Ratio autem Philocteram fallendi haec erat, ut simularet Neoptolemus se Attidis insensum esse. Huc pertinet scholion, quod in Editione Romana alio translaturum fuit: *οἱ γὰρ ἐξ ἐνὸς ἡδικημένοι, φιλοῦσιν ἀλλήλους*. Brunck. Wakef. plena distinctione post *λέγων* sublata scribit *βλέπων*, quae ratio dupliciter ostendit, primum quidem quod accusativus requiritur, deinde ob verbum *βλέπειν* soloece adhibitum pro *σκοπεῖν*, *εἰδέν*, *φροντίζειν*. Gernhardus corrigit:

τὴν φιλοκτιήτου σε δειν

ψυχὴν ὅπως λόγοισιν ἐκκλέψεις λέγων

λέγω, ju beo, ut v. 101. Oed. C. 856. et alibi. Ingeniose, sed paullo artificiosius, ut videtur, Anonymus in Ephem. Lipsi 1803. p. 428. *λόγοισι πλέκων* prodidit, coll. Eurip. Ion. 1410. *Androm. 66*. Purgoldo ex fabulae nostrae vv. 993.

1204.

1204. et 1259. (meae ed.) *ἐλῶν* pro *λέγων* reponenti tetrum Ulyssis consilium inepte opponit Aëtius, qui quod ipse v. 55. *λέγειν* et v. 57. *λέγων* scribi jubet, non fecisset, opinor, si exempla ad firmandam verbi *λέγειν* repetitionem temere corrasa diligentius inspexisset. Mihi praee ceteris arrisit Gedickii emendatio, pro *λόγοισιν* restituentis *δόλοισιν*, modo etiam *λέγων* in *λόγων* mutaretur. Ut taceam, vocc. *δόλος* et *λόγος* saepenumero a libraribus confundi, *δόλοι λόγων* dici potuit, ut *περιπλοκαὶ λέγων* Eurip. Phoen. 497. atque alia ejus generis non pauca. Verbi *σκοπεῖν* ante *ὅπως* suppressi exemplum habes Ajac. v. 557.

v. 58. *πλεῖς δ' ὡς πρὸς οἶκον*. Abundat particula *ὡς*, quae eleganter jungitur praepositionibus *ἐπι* et *πρὸς* motum significantibus. Familiare hoc Arriano in Alex. M. Expeditione. Comicos in Equitum fine:

κακίον ἐκφριτά τις ὡς ἐπὶ τὴν τέχνην. Brunck.

Male Wakef. hunc verborum ordinem constituit: *λέγειν δέ, ὡς πλεῖς*. „Navigas domum“ h. l. est, simulas navigare domum.

v. 60. *εἴ σ' ἐν λιταῖς στείλαντες*. Abundat praepositio *ἐν*, ut Oed. T. 821. Antig. 962. 1003. *στείλαντες*, simplex pro composito *μεταστείλαντες*. Brunck.

ἐν λιταῖς. Abundat *ἐν*. Vide ad Trachin. 903. (889.) Musgr.

v. 63. *ἐλθόντι δοῦναι*. Id est *ὡςτε ἐλθόντι σοι δοῦναι*. Brunck.

v. 64. *λέγων*. Pendet hic nominativus a *λέγειν* in v. 57. structura ad significatam, non ad verba adaccommodata. Quippe istud *λέγειν* imperativus est infinitivi forma, unde pendet etiam *πλεῖς*, suppressa particula *ἐτι*, nisi mavis e communi repetere *λέγε δέ, ἔτι πλεῖς πρὸς οἶκον*. Proinde difficultas, ad quam ostendit Vir doctus, quamque tollit legendo *λέγ' ἔν*, nulla est. Is est Fredericus Gedicke, Gymnasilii Rector Berolini, qui seorsum fabulam hanc edidit loculento commentario illustratam in tironum usum. Nul lum est Tragicus nostri drama, quod enarratorem tam peritum nactum fuerit. Brunck. Probabilis est *λέγων* cum Gernhardo referre ad *αλγυνεῖς*, quod sequitur, ita ut *γάρ*, quod structuram verborum turbare videtur, familiaris sermonis consuetudinem referat. — Idem dubitans, an *παρέδοσαν*

ποι

non satis graviter dictum sit, legendum: suspicatur *περὶ δὲ* prodiderunt, i. e. nefarie tradiderunt Achillis amico alii, quam ejus filio *κυρίας*. An legendum *κυρίας τ'*?
Musgr.

v. 66. *ἔσχατ' ἔσχατων*. Conf. Oed. Col. 1302. (1238. Br.) Musgr.

v. 73. *οὐτ' ἐνορκος οὐδένι*, nemini jurejurando obstrictus: ne Philoctetæ forte incredibile videatur, eum exercitu relicto domum redire. Musgr.

v. 74. *οὐτ' ἐξ ἀνάγκης*, neque vi coactus. Tali enim homini non magis liberum fuisset expeditionem deserere, quam fuerat antea detrectare. *οὐτε τοῦ πρώτου στόλου*, neque in prima classe. Hi enim omnes Philoctetæ ob ipsum derelictum inviti esse debebant. Musgr.

v. 76. *προεικφθερῶ*: vocem habent etiam Isocrates, Plutarchus, Philo Iudæus, et Dio Cassius. Wakef.

v. 79. *καὶ φύσει πεφύκωτα* perabsurdum est. Quasi quis *πεφυκώς* esse possit alta re quam *φύσει*. Id qui perspecte mentit Gerbardus meus, emendat *ἔξοδα δὴ* — repudiato Wakefieldii commento: *ἔξοδα καὶ* — i. e. *εὶ καὶ* — *ἀλλά* — quamvis te noverim — tamen. At ego vix dubito a Sophoclis manu prevenisse, quod restitui. Sic Aj. 1409. *παῖ, σὺ δὲ πατρός γ', ὄσον ἰσχυρῶς*, habet καὶ pro παῖ Scholiorum editio Romana. Cf. Porson. ad Eurip. Orest. v. 614. Ceterum *φύσει* pariter atque h. l. redundat Eurip. Bacch. 894.

v. 81. *κτῆμα τῆς νίκης· αὐτὴν τὴν νίκην*: Scholiastes. Non audio: friget: tunc etiam, opinor, articulus non abfuisset, sed scriptum reliquisset Sophocles *τὸ κτῆμα*: idenque distinctionem ponere visum est nobis post *κτῆμα*, ut *τῆς νίκης* verba ad *λαβεῖν* redeant. Wakef. Rectissime nisi quod *λαχεῖν* scribendum erat. Nam *λαβεῖν τῆς νίκης* indicaret attingere victoriam, non, impetrare. Gerbardus post *ἀλλά* et post *λαβεῖν* commate interpungendum putat. „*λαχεῖν* multo hic minus aptum quam *λαβεῖν*. Servandam puto vulgatam. *τῆς νίκης ἢ δὲ κτῆμα, λαβεῖν*. Victoriam dulce lucrum est, si consequare.“ Hermann. in Notis Msstis.

v. 84. *δός μοι σεαυτόν*. Terentius Adelphis: Da te hodie mihi. Brunck.

v. 86.

v. 86. Hos versus sic convertit Florens Christianus:

Ego vero, Ulyssen, dicta quae non audiam animo lubenti, facere semper oderim.

Eadem sententia Georg. Rarallens ad hunc modum:

Quae facta, Ulysse, audire animus horret, eadem patrare morte acerbis puto.

Haud sane expectabam aliquem existurum, qui has interpretationes falsi argueret, atque Graecis sensum inesse contenderet. Nuperus Parisinus editor nos docet ea sic verti debere: Ea moliri odi, quorum famam factorum regre ferrem. plurimisque exemplis adstruit, quod vel pueris notum, *κακώς κλέειν* significare male audire, id est vituperari. Est hoc quidem certissimum: sed tam certum est illam significationem verbi *κλέειν* non magis hic locum habere, quam apud Comicum in Concion. 91. *ἀκροῦσθαι* de fama accipi posse. Ibi mulier reprehensa, quod lanam in concionem ferret, ait: *τί γάρ ἂν χεῖρον ἀκροῦμην ἄρα ξαινουσα*; Quippini? num minus audiam rhetorum conciones, si lanam carpam? Quid hoc. quæso, ad famam? Brunck.

v. 87. *κλύων, ἢ ἐὼν ἐπιζόμενος*. Sic infra *ὁ πᾶντ' ἑκούων ἀισχρᾶ καὶ λαβήτ' ἔτη*, v. 616. Musgr. Minime.

v. 89. Ordo est: *βούλομαι δὲ, δρῶν καλῶς, ἐξαμαρτεῖν μᾶλλον, ἢ (δρῶν) κακῶς, νικᾶν*. Non placet altera distinctio, quam prodidit Wakef.: *βούλομαι δὲ δρῶν* — quotiescunque faciam aliquid — *μᾶλλον ἐξαμαρτεῖν καλῶς, ἢ νικᾶν κακῶς*.

v. 92. *ἐξ ἐνός ποδός*. Conf. Aj. 27. Elect. 457. (448.) Trachin. 888. (880.) Musgr.

v. 96. *ἐσθλοῦ πατρός παῖ*: callide Laertides, ipsius Neoptolemi verbis exceptis probatisque (v. 89.) juveni ab blanditur, et ad voluntatem suam laudibus, quales audire veller, tacite prolecat. Wakef.

v. 100. *τί ἄλλο πλὴν* confundit imperite Parisinus editor cum interrogationis formula Platoni frequentata: *ἔλλο τι ἢ*. Legat auctorem Doctrinae Particularum, qui formulas istas enucleate distinxit, et simul fideiussorem quaerit, quo auctore credamus graecum esse imperativum *ἀνωγες*. Ab *ἀνώγει* novi *ἐνώγει*, *ἀνωγει*. Verum *ἀνωγες* nusquam vidi. Brunck. Negat Porsonus ad Eurip. Phoen.

892.

892. Tragicos hiatum admittere post τί: nam pauca, quae advenfentur, exempla mendosa esse. Cujusmodi sunt in Philoctete quidem praeter hunc locum v. 723. 743. 904. quae repugnante quamvis Brunckio emendavi omnia, ἤγρευμένον, regentem, gubernantem. Conf. Eurip. Suppl. 228. Musgr.

v. 102. ἐν δόλῳ. Abundat praepositio ἐν, ut supra 60. Brunck.

v. 103. οὐ μὴ πείθεται. Non persuadebitur. Aor. 2. subjunctivi cum particulis οὐ μὴ eandem vim habet quam futuram indicativi. Euripides Herc. Fur. 720. δὲ οὐ παρῆστιν, οὐδὲ μὴ μίλα ποτε.

Nec adest, nec aderit unquam. Comicus in Lyf. 563.

οὐ μὴ ποτ' ἄλλη σοῦ κύων τῶν ὄρχων λάβηται. Palliar Berolinensis editor, qui ista a suppresso verbo φοβέομαι pendere ait. Diverfa sunt μὴ οὐ et οὐ μὴ. Brunck.

v. 105. ἀφύκτους: ut de illis Lycophron v. 917. et de Philoctete:

— ἀφύκτους γρυζίων λυροκτύπον. Wakef.

v. 108. τα ψευδῆ λέγει. Sic libri omnes. Verum Parisino editori adfentior, et legendum puto τὸ ψευδῆ λέγειν. Saepe in articulo, qui ex indole linguae infinitivo adjungitur, lapsi sunt librarii, articulum mutato numero nomini tribuentes. In Anacreontis carm. XI. ediderat Stephanus τὰ τερπνὰ παίζειν, ubi sermonis puritas flagitat τὸ τερπνὰ παίζειν, quae est etiam terfiffimi poetae manus. Brunck.

v. III. πῶς βλέπων, quo vultu, qua fronte? Nam βλέπειν saepe usurpatur, ut lat. tueri, v. c. acerbā, torva tueri. Cf. Aristoph. Plut. 424. Vesp. 895. Lyfistr. 886.

v. II7. φέρι' tibi aufers: quamvis edicat Eustathius in H. t. p. 655. ἡχοφελῆς γούν, δύο, φασί, φέρι δαυρήματα, ἀντὶ τοῦ φέρις: cui favent collati vv. 3, 4. et 8. 10. id I. Theocriti: adeo ut non injuria quis desideret majorem ἀκρίθειαν vel in Graecis. Wakef.

v. II9. κεκλήθ. Optativus praeteriti passivi. Formam hanc saepe obliterarunt librarii. In Euripidis Heraclidis, ubi perperam editum κεκτώμεθα, legendum:

μάτην

μάτην γὰρ ἴδαν ὡδὲ γ' ἂν κεκτώμεθα:

Vide quae notavimus ad Comici Lyfistr. 235. 253. Vr. κεκλήθ', i. e. κεκλήθ. Tempus perfectum optativi modi vocis passivae declinatur κεκλήθην, κεκλήθῃ, κεκλήθῃ, quod poneo, quia rarissime occurrit. Musgr.

v. 125. κατασχολάζειν. gl. βραδύνειν. Brunck. κατασχολάζειν: i. e. σχολάζειν κατὰ τοῦ χρόνου' moris longioribus male tempus perdere: quali contra tempus — in damnum temporis — otuari. Wakef.

v. 126. ἀποστελῶ. Lego, ἀποστείλαι. Jabet Ulyffes Neoptoleum, ut, cum Philoctetes appropinquaverit, id sibi per nancium mandet. Ὁ σκοπός est is, de quo supra v. 45. et 48. Musgr.

v. 127. τοῦ χρόνου. Pro χρόνω vel κατὰ χρόνον. Vide notata ad Oed. Col. 410. Musgr.